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Judėjimą už Baigimą Karo Vietname
Nori Pertvarkyti Taksy 

Rinkimo Sistemą Šalyje
WASHINGTON. —- Kadangi turės būti tokiu. Karo oponen-j 

prezidento R. Niksono kalba ■ tai taipgi stengsis parodyti, r 
nei kiek neapramino JAV žmo-: kad jų skaičius nemažėja, o di- 
nių ir judėjimas už atkartoji- i deja, 
mą moratoriumo lapkričio 14 ir Moratoriumas atsikartos ne 
15 smarkiai vystomi, tai su- tik JAV miestuose ir mieste-- 
bruzdo ir kabo šalininkai mobi- liuose, bet ir už JAV ribų. Ka- 
lizuotis. . nadoje taip pat bus demonstra-

Aktorius Bob Hope, vienas iš cijos, mitingai. Nekurie univer- 
sta.mbiausių milijonierių, su . sitetai tur būt nutrauks keliom ; 
grupe kitų Niksono karo rė- valandom pamokas. ,
mėjų, ragina amerikiečius dė
vėti raudonus, baltus ir mėly
nus raiščius ant rankų, iškelti 
vėliavas, važinėti .uždegtomis 
auto1 šviesomis, kad parodžius 
opoziciją karo' priešininkams.

Vyriausiu šio judėjimo orga
nizatorium yra R^y Gallagher. 
Jis sako, kad dabar laikas 
amerikiečiąms prabilti. Jis, 
matyt-i. turėjo mintyje tuos, 
kuriuos Nįksonas pavadino t y-. 
linčiais jo politikos rėmėjais. '

Didžiausiu, finansiniu atžvil
giu. rėmėju šio judėjimo už 
prezidento Nikspno karą Viet
name, i 
kompiuterių įhilijonierius R.oss 
Pirot. Jis net $( ___ v___ >(. _
fondui dėl mobilizacijas prita
rimo.Niksono karinei politikai. 
Jis taipgi taėjo j 200 laikraščių 
puslapio dydžio atsišaukimus 
remti Niksono politiką.

Tas tiktai parodo, kokią di
delę įtaką padarė moratoriu
mas prieš karą.

Be abejonės, ši kontrofęnšy- 
va išjudins į didesnį aktyvumą 
ir karo oponentus. Jeigu Nik
sono simpatikai pavadino na
miniu Amerikos karu, tai jis ir

m i   ■ i ■ i o

Skris į Mėnulį 
Kiti Astronautai

Vis platesni žmonių sluoks
niai. neišskiriant nęi kongres- 
manų, majorų, senatorių, pra
deda įsitikririti, kad šį karą ga
li baigti tiktai masinis spaudi
mas. O karo tęsimas reiškia ne 
tik bilijonus išlaidu, bet mirt; 
dešimtims tūkstančių amerikie
čių ir vietnamieČių ;
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OTTAWA. — Finansų mi- j mažomis pajamomis, 
i nistras E. J. Benson paskelbė, " u
j baltaii nonierl. kuriame išd“s-1 
Itvti ta'ksavimo sistemos nakei-1 
! tinv’t. '
(M kokius metus ar ramdau j

:’aiko bus svarstoma, d^hati'n-1
■ i<>ma. taisoma. Kas ant tralo I

■ litre, toks pranašas negali net
■ spoimti.

Pamd ta nonkd, ■n^'oems
i taksu mokėtoiass
i mas nnn iki $1 400, vi»-' 
foi SI 000 2mr>ma. busi

. nri'mta. k->in Porai ne-

Pranašai'ia.. Kad 
Medicina Pagerės

Leonas Jonikas. Vilnies redak- 
' torius, kuris praėjusią savaitę 
■ pirmadieni staiga mirė namuo- 
■■ se. Velionis buvo gabus Stirna-1 
j listas, mokėjo gražiai sukriti- 
! kuoti veiksnių rašeivas. Vilnis 
ir bendrai visi,pažangūs lietu
viai jo. asmenyje neteko gero, 
draugo ir gabaus spaudos dar
buotojo.

— - - • - ■ Turtingiems jisai buvo duos-
! nęsnis. Iki šiol tiems, kurie la- 

- - • j baį dideles pajamas turėjo, nu-
T7rdL-anrisZt7maS'jkir®davo net 80 Plentų, pa- 

i likdavo tik su 20 procentų.
- . . ' Pagal šį popierį, bus paliekama 

j 50 procentų. Jeigu, pavyzdžiui, 
■ kapitalisto paiamos sieks $1,- 
i 000.000, tai nebus galima naim- 
ti iš jo daugiau, kaip $500,000. 
Taigi, iam liks dar $500.000 

; vietoj $20.000 pagal esamą 
i tvaiką. Gražus priedas.

Daugiausia bus skutami vi
rei^ mokėti iki- V 800. ; duriniokai; kuriu na lamos i me-

B^ie. iiast‘jT’i’oiu metu nra-sukasi tarp SIOįOOO ir $20,- 
' oryvenimas daugiau nabran^o.
poru finansų ministras teikėsi i Siūloma antaksuoti tain va
st,mažinti taksus žmonas s„ j dinama “canitai gains’’. Pavvz- 
__________________ j džiui, jeigu tu ką pirkai.* palai- :

I kei kie laiko ir ra-Juod imas 
« uždirbai, tai v.ž t> u>.dz-V; iau 
I re'ktn mokėti taksus. Bet čia 
, paliekama tik daug skvlių. kad 
• ir riebiausias pelnagrobys ga- 
' lėtu pralysti. •

LONDON. — Darbiečiai va-1 Kompanijoms bus atimta nri- 
dina save dar ir socialistais, vjįegjia išskirti iš taksų išlai- 

' bet ju tarne yra labai datm to- ^as dėl konvencijų, biznio ba- 
. kių, kuriems karaljeiiės dva-jjų jr į į Girdi; kam gi visuo- 
ras svarbiau už vargšus. ’ menį turėtų apmokėti jų išlai- 

Parlamento narys, dar žino- das.
, mas kaip kairiasparnis. Ema- Yra daugybė kitu pataisų.
į nuel Shinwell, aną dieną pra-; bet jas snnrasti reikia gero ad- 
virko: 'vokato. Kita, tai ateitie klau-

■ . y ' simas. Kokie metai ar du pra- 
“Jeigu mes norime monar-. koJ šiuos pasiūlymus svars„ 

į i tys parlamente. ;

1

toli Išsiversti
LONDON. — Britų farmaci-

pasirodo yra Dalias jos-pasitarimui buvo pranešta, 
lilijonierius Ross kad ateityje, už kokių 20 metų.

...__ 5600,000 paskyrė bus ?alima daugumą ligų pa-
1 gydyti, senatvę sulėtinti. Vie- V _ ' ”
nas ligas taisys persodindami Patjn^ Kranto 
kitų žmonių organus (išskyrus 
smegenis), kitas vaistais. Bet 
vėžio apgalėjimas. matyti, pa
siliks didele problema ir atei-|. 
tyje. ' •

Ateityje būsią auginami spe7 
dalūs gyvuliai, kurių organai 
bus tinkami persodinti žmo
nėms. Daug kam bus įleidžiami kurie posūkiai yra geri, 
tam tikri preperatai vos gi- ’ Kai kurie Tarybų Sąjungos 
mus, o kitiems dar prieš gimi- pareigūnai sako, kad bus gali

; iš gyvulių, įleisti vaikams, pa- yaųarų Vokietija, jei Brandtas ! noje. Be to. valdžios iždas duo- Į 
; ruoš juos priimti svetimus or- vv]{(jyS tai, ką jis žada savo da jai $1.235.000 į metus algos, j 
į ganus, jeigu būtų reikalas. I 'V--' .. a. - ......... ;
i

Specialūs vaistai ne tik gy^

Politikos Posūkiai
MASKVA. — Tarybų Sąjun

gos vyriausybė sako, jog n a u- ■ 
jo Vokietiios kanclerio Willy; chiios. tai turime tinkamai už- 
Brandto užsienio politikos ne- laikyti. Mes negalime leisti

i tiems vaikščioti apdriskusiais ; 
drabužiais”.

Karalienė Elizabeths skaito
ma palaikyti gerus ryšius su 1 ma viena iš turtingiausiu Euro-

llniia irKcmnanūa 
Kaip ir Susitarė

I dys, bet ir padės greičau iš- pos sįekius Europoje.

TORONTO. —'Nikelio dar- 
į užsienio politikoje. Visa to. atrodo, neoakanka ka-' bininku unijos derybų komite-
i m . * • • „ .. . . . . i rališka dvara išlaikyti. O pa-' tas ir Nikelio kompanija kaip

Tai žymiai sustiprintų tai- ■ u . . .

CAPE KENNEDY. — Jung-' mokti.
■ tinės Amerikos Valstijos vėl Ištikro, kas gyvens tais lai- pageidauja normalių ryšių
ruošiasi pasiųsti Į Mėnulį savo kais, matyti, bus lengviau, ne-' Bonos valdžia.

Europos socialistinės šalys 
su

astronautus. Jie pakils iš čia gu dabar, 
šį penktadienį, lapkričio 15, jei- —.....-.... —
gu nieko trukdančio neįvyks. ! REIKS $200,000,000

Šiuo sykiu skris erdvės lai- ARKITKUI PALAIKYT 
vas Apollo-12.| Astronautais 
bus Chrles Conrad, Alan Bean 
ir Gordon. Į

Šiuo 1 sykiu du astronautai, i 
nusileidę ant Mėnulio, ne tik ii-į 
gesnj laiką pabus, bet ir vaikš
čios toliau. Jie bandys surasti 
įtaisą, kurs seniau buvo nutup-; 
dytas be žmonių; Parveš dalis, į

MONTREALASĮVES 
REAKCINĮ ĮSTATYMU

I gal Wilsono “socializmą”, rei- i ir susitarė, bet dar ne visai. 
' kia duoti pagal žmogaus reika-' Nors didžiuma Sudburio atsto

vų balsavo už priėmimą sąly
gų, bet atstovai iš Port Col- 
borne balsavo prieš.

Jau keturi mėnesiai kaip 
streikuoja 16,000 nikelio darbi-

lūs.

NUOSTOLIAI PASIEKS 
300,000 VYRŲ

- JAV militarinė į njnkų Sudburyje. Ir dar neži
MONTREAL. — Drapeau-' j 1V1L/1N 1 ------ viapcau-

HALIFAX. — Transporto Saulnier administracija skelbia j 
ministras Donald Jamieson sa- j karą prieš radikalus, kurie ren-1 
ko, kad Kanadai kainuos $200,- gią triukšmingas demonstraci- 
000,000, norint palaikyti led- jas.
laužius, kurie palaikytų Arkti- . Ypatingai Drapeau užsirūsti- 
ke atvirus kelius.

Kanados ledlaužiai padėjo ir lų už praėjusios savaitės penk- 
amerikiečių tankeriui Manhat- tadienio demonstraciją, kurios 

kurias mokslininkai tirs, kas . tan prasilaužti pro ledus Kana- metu buvo nemažai langų iš
yra pasikeitę per keletą metų, dos atktike. I daužyta.

nęs ant taip vadinamų radika-

SAIGON. -- JAV militarinė į njn^y Sudburyje. Ir dar neži- 
komanda apskaičuoia, kad ka-; nja ar jų streikas baigsis. ' 
re Vietname amerikiečių nuo- ( Pagal‘susitarimąi nikelio ka. 
stokai sužeistais ir “tais b a]
lk’mJ,tU S«AAaS,ekS 30°'000-1 apie $1.45 į tris metus, žinoma. 
Tal 000 mažiau, negu {skaitant vigus .,fri benefi. 
amerikiečiai turėjo pirmo pa- į -.................   • - -
saulinio karo metu.

tus”. Pačioj pradžioj būtų pa
kelta 41 c. į valandą ir pagrin- 

Amerikiečių komanda nori' dinė alga būtų $3,00 į valandą, 
pavesti kovas vietnamiečiams,! Tai 8 centais į valandą dau- 
duodant jiems tik orinę ir arti- giau, negu kompanija siūlė pir- 
lerijos pagalbą. 1 miau.
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Po Keturiasdešimt Ketiniu ir Trisdešimt 
Mėly Aplankėm Gimtąjį Kraštą Lietuvą
Y
S •

Rašo J. Urbanavičius

(Tąsa)

Štai jau ir birželio 19. Išleis
ti atvažiavo brolis su žmona ir 
dukrele Genute. Pasikalbėjom 
dar porą valandų. Štai jau ir 
mašiiia iš Kultūrinių Ryšių su 
Užsienio Lietuviais Draugijos. 
Išleisti1 atvyko V. Kazakevi
čius ir dlaveckas. Laikas ruoš
tis. ' Atsisveikinam su Vilniaus 
viešbučio tarnautojais, kurie 
taip maloniai patarnavo ir pa
dėjo reikalui esant. Už 5 minu
čių buvome jau Vilniaus orlai
vių stotyje. •

Stotyjb radome susirinku
sius draugus ir drauges palin
kėti mums laimingos kelionės: 
Donatas Daniūnas, V. Saka
lauskas, V. Zenkevičius, F. 
Strumila. R. Petrauskas, Irena 
Marcinkevičienė, brolis su šei
ma. Atsisveikinom.su ašaromis

Kauno Politechnikos InstitutePer vaidinimą ir pertraukas 
Žiūrovai labai plojo, o užbai
gus, nėjo iš salės bent 20 minu
čių. Vis plojo ir šaukė "Ura!”

Grįžę į viešbutį su pakeltu 
ūpu ir pagarba Maskvai ir jos 

j žmonėms ir visai TSRS, abudu 
nuta- su žmona išgėrėme po stikliuką 

i Staličnos, tuomi norėdami “už- 
miršti nuovargį.

Ant rytojaus, dar 7 valandą 
ryto jau rengėmės. Sakmbina 
brolio duktė, sako, atvykusi iš 
Kauno mūsų išleisti. Aš norė
jau bartis, kam taip toli važia
vo. 7:30 vai. turime išvykti. Ji 
turėsianti duoti paskaitą tame 
kongrese iš chemijos. Tai jos 
mokslo šaka. Pasveikinau. Bu
čiuodamas sakau: Tu paprasta 
kolūkiečio duktė, o jau duosi 
paskaitą mokslininkų kongre- cionare, vakariniame ir neaki- 
se? Malonu dėdei turėti tris iš- vaizdiniame skyriuose mokosi 
mokslintus brolio vaikus. daugiau kaip 15 tūkstančių

Pribuvo taksis, atsisveikino-'?žmonių. Institutas garsėja ir 
me su Maryte ir vykom į or- ■ moksliniais laimėjimais. Dvide- 

! laivių stotį. Vežikas sako, jei | Mintyje probleminių ir atskirų 
j norit ką fotografuoti, pasaky-1 §akų laboratorijų dirba dau- 
, kit; jis sustosiąs. Sako, dabar <nau kaip 1,000 profesorių, do- 

žmo... buvom labai patenkinti.^"* *° T *!" "U-* "

! skubėjome į cirką, bet 
l'rėm pirma paskambinti į T. 
Lietuvos atstovybę, kur reika
lui esant galima gauti pagalbą. 
Išvažiuojant iš Vilniaus V. 
Zenkevičius mums davė dvi pa
vardes, S. Jaruševičiaus ir L. 
Stankevičiaus, kurie ten atsto
vauja Lietuvai. Paskambinau 
ir sakau, kad grįžtu iš Lietuvos 
j Kanada su žmona ir norėtume 
pamatyti Kremliaus muziejų. 
Sako, gerai, mes gausime jums 
du tikietus, Jei bus galima gau-

Įti. Parėię iš cirko radome no- 
, tą būk Kremliaus muziejuje ry
tojaus dieną, ten bus du tikie- 
tai. Tą ir padarėm ir gavom du 
tikietųs.

: Cirkas buvo labai įdomus, t 

Tokių išlavintų gyvulių ir žmo-'
, nių mažai esu matęs. Abu su i

klliUlUU ŲUVUIll K1UU1 pu ICUMII U. 1 .. i i 1 I
r ;rit. Prieš 10 metų'to nebuvo, i

Per dvidešimt buržuazinės 
valdžios metų Lietuvoje buvo 
paruošta vos 300 inžinierių ir 
jau visu balsu buvo kalbama 
apie specialistų perteklių.

Tarybų valdžios metais Kau
no politechnikos institutas iš
leido daugiau kaip 15 tūkstan
čių inžinierių, bet sparčiai au
gančiai respublikos pramonei 
jų vis maža.

Respublikos inžinierių kalvė 
kasmet auga. Dvidešimtuosius 
metus gyvuojantis institutas 
dabar didžiausia Pabaltijo 
aukštoji mokykla, ruošianti 70 
specialybių inžinierius. Jo sta-

aspirantų. Pernai mokslinin
kams įteikti 57 išradimų diplo
mai. Didelę paramą aukštoji 
mokykla teikia pramonės įmo
nėms bei organizacijoms.

Institutas plečiasi. Šalia se
nojo Ąžuolyno į viršų stiebiasi 
didžiuliai mokomieji korpusai, 
erdvūs bendrabučiai. 85 ha 
plote auga riaujasis instituto 
miestelis.

TURI PRISIGAMINU 
UŽNUODYTŲ KULKŲ

WASHINGTON. — JAV ar
mija yra pasigaminusi ir pasi
dėjusi sandėliuose virš 20,000 
užnuodytų kulkų. Kulkos už
nuodytos botulinu, labai pavo
jingu nuodu.

Jos esančios sukrautos Pine 
Bluff arsenale, Arkansas vals
tijoj.

Kol kas nesą įrodymų, kad 
jos būtų buvusios panaudotos 
kovose.

ir sėdom j orlaivį. Už poros va- Birželio 20, atsikėlę 8 valan-į Pribuvom į orlaivių stotį. ’ 
landų jau buvome Maskvoje. dą rVtą, pavalgę nusrytį, vyko-' Greit sėdom ir tuoj orlaivis pa-* 

Pavalgę viešbutyje, pradėjo-: me J busų stoti. Busas su ang- kilo, o už 4 valandų buvome jau į 
me planuoti, ką pamatyti. Tu- Hšku aiškintoįu pavažinėjo po Amsterdame. Ten papietavę šė
rime dvi dienas.

Maskvos Kultūrinių Ryšių su 
Užsienio Tautomis Draugijos 
Turistų Komiteto narė paklau
sė, ką norėtume matyti Mask
voje. Sakome: Operą, cirką, 
metro ir Kremliaus muziejų. 
Taipgi keletą valandų pavaži
nėti autobusu. Mergaitė sako, 
kad vargu turėsime laiko. Sa
ko. užeikjt į mano raštinę, o aš 
stengsiuos gaut jums vietas.

"Reikią rezervuoti iš kalno.
Kai nuėjom, ii pranešė, kad 

gfįvus. viską, išskyrus Krem
liaus muziejų. Sako, vakare 

’ matysite cirką, rytoj iš ryto iš- 
vyksite pavažinėti po miestą, o 
vąka’re matysite operą Faust 
Kiek užitikietus? Septvni rub
liai,užjdu žmones. Turėjom dar 
laiko, tai pavažinėjome metro 
skersai ir išilgai miesto. Dau
gelyje stočių buvome išlipę pa
sižiūrėti, kaip gražiai jos iš
puoštos. Tuo pat kartu nuvy
kome ir į Maskvos parodą. 
Kaip — Ekspo —-. visokių pa- 
vilijonų, visokių išdirbinių, visu 
15 respublikų. Jau kelinti me
tai, 'kaip ta paroda eina. O tų 
žmonjų! šimtai tūkstančių!

Sugrįžę J viešbutį ir pavalgę,

r
. Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo- 

' jate į Miamį, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvių Soicalj 
Klubą, Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 

. svečiavimasis.
I Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
i vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
• gauti.
'i ' Klubo adresas:

miestą, aprodydamas įdomės- dom į olandų orlaivį, kurs 8 va
nes vietas. Parodė tris gražias landą vakaro nusileido Mont- 
bažnyčias. Buvo apeigos išly- reale. Stotyje padarė nuodug- 
dint numirėli. Parodė gražius nią kratą valizose. Nieko nera- 
parkus. O kiek Maskvoje tų dę, išleido.
visokių paminklų? Matėm sta< Po dviejų, savaičių LLD su- 
dioną. kur gali tilpti 40,000 ; ruošė susirinkimą, kuriame bu- 
žmonių. Matėm Maskvos uni-: vome net penki turistai, lankęsi 
versitetą. Paaiškino, kad jame i Lietuvoje. Keturi buvo iš ki
mokos! virš 45.000 studentu, iš tos grupės. Turėjom papasa- 
kurių 15,000 svetimtaučiai,- koti, atsakyti į klausimus.. 
daugiausia iš Afrikos ir Azijos J. Petrulis, buvęs Vytauto 
šalių. Kurie gali, moka 3. rub- klubo pirmininkas, dar apsime
tus J mėnesi už butą. Aprodė 
naujas statybas. Apartmentai 
nuo 4 iki 10 aukštų. Mūsų ke
lionė pasibaigė prie Lenino pa
minklo.

Užkandę ir truputį pailsėję 
viešbutyje, vykom į Kremliaus , tą padarė Lietuvoje. Jis, ma- 

' muziejų. Ten visokių carų ka- tyti, norėjo įrodyti svietui, kad 
runų, jų lovos. Buvo tikrai Jdo- Lietuva nieko pati negali.
mu pamatyti. Labai ačiū L. Į 
Stankevičiui ir S. Jaruševičiui j vardu pareiškiu, kad esame la- 
už parūpinimą tikietų. bai patenkinti viešnage Lietu-

Atėjo laikas į operą. Operos voje. Nėra ko paisyti lietuviš- 
namas pastatytas 1961 metais., kų kunigų ir petrulių pasakoji- 
Yra 6.000 sėdynių. Prisirinko mų. Ten lietuvių kalba skamba 
pilnutėlė salė. Kaip gyvi esame, visur, lietuviškos dainos aidi 
tokios operos nemtėm. Gal jau kaimuose, miestuose. Ten gy- 
ir nematysime. Vaidino virš venimas kasdien gerėja. Moks- 
300 aktorių ir dainininkų. Kai į las iškilęs labai aukštai, 
dainuoja, regis lubos nukris. Tariame širdingai ačiū Lie

tuvos žmonėms. KRSUL komi- 
' teto nariams ir visiems, kurie 
: padėjote padaryti mūsų vieš- 
; nagę Lietuvoje linksmą ir pa- 
' sėkmingą.

Juozas ir Elzbieta 
Urbanavičiai

lavo, rašydamas Nepriklauso
moj Lietuvoj, būk aš pasako
jęs, kad mūsų turo pakeitimą 
padarė Maskvoje kaip “geram 
komunistui”. Tur būt jam šir
dis neleido rašyti teisybę, kad

Baigdamas, savo ir žmonos

M

Lietuviy Socialis Klubas 
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Nuotraukoje: plačiai žinomoje instituto K. Baršausko 
ultragarso probleminėje laboratorijoje (iš kairės į dešinę) Lie
tuvos respublikinės premijos laureatai, docentai, fizikos-mate
matikos mokslų kandidatai Vytautas Ilgūnas, Enrikas Jarbnis 
ir vyresnysis mokslinis bendradarbis, technikos mokslų kandi- 
dat.-s Vladas Domarkas. |

TRIPOLIS. — Libijos vy- 
i riausybė reikalauja, kad Brita- 
' nija pasitrauktų iš militarinių 
bazių Libijoje.

Tikimasi, kad bus pareika-1 
lauta, kad ir amerikiečiai a.p-1 
leistų Libiją.

Pačių JAV militaristų Saigo- 
ne žiniomis, JAV neteko Viet
name jau 8.000 orlaivių.

I
Nuotraukoje: busimieji inžinieriai paskaitoje.

Atsisveikinom.su
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Kaip Eina LB Vajus
oksim i li
nų diplo- 
aukštoji 

>nės įmo- 
ms.
Salia se- 
stiebiasl 

korpusai,
85 ha 

instituto

V'

JAV ar- 
i ir -pasi- 
š 20.000 
likos už- 
oai pavo-

įtos Pine 
sas vais

■mu. kad 
naudotos

t.-

f

4
J ■ ■

taraaiisKO 
iinęi Lic- 
<os-mate-
s Jaroiiis 
du kandi- ,

Pensilvanijos valst.
Chicagos ir III. valst.■ 172 
Michigano valst. 
Mass, valstijos 
Londono-Rodnės apyl. 
Floridos 
Kalifornijos 
British Columbijos 
Kapuskasingo 
.Tillsonburgo 
Baltimorės vaj. 
New Jerssey valst. 
Manitobos -Sask. pr. 
Connecticut valst 
Port Arthur 
Sudburio 
Hamiltono

184Laike praeitos savaitės gau-į 
ta 2 naujos prenumeratos, 
daug atnaujintų ir rėmėjų su
aukotų j vajaus sąskaitą $536.-1 
50 aukų. Didžiausius polius 
pirmyn šio vajaus pravedime 
šią savaitę padarė Redway, 
Aha., ir apylinkės lietuviai su
aukodami dėl Liaudies Balso 
paramos visą šimtin'ę. TJaipgi 
labai gražiai pažengė pirmyn 
vajaus pravedime Montrealo. 
CikągAs. Detroito, New Yorko 
valstijos. Kapuskasingo, Lon
dono. Tillsonburgo. Mass, vals
tijos, Toronto ir kelių kitų vie
tovių vajininkai. Keletas pavie
nių rėmėju labai gražiai parė
mė laikraštį.

Iki lapkričio 10 d. vidurdie
nio iš rajonii gauta į šio vajaus 
kvotą sekančiai:

Iš pirmo rajono 3 naujos 
prenumeratos ir $629 aukų.

Iš antro rajono 3 naujos 
prenumeratos ir $422.30 aukų.

Iš. trečio rajono $4 aukų.
Iš ketvirto rajono 1 nauja 

pren. ir $110 aukųj
Iš JAV gauta 1 nauja pren. 

Ir $451.50 aukų. 1 Į
Bendrai laike šio vajaus jau 1 

gauta 8 naujos prenumeratos ir , P' ^'umeraių.
$1.616.80 aukų. Dar trūksta iki A. Plečkaitis. Radway, Alta, 
būtinosios kvotos išpildymo 67 prisiuntė keletą atnaujintų pre- 
naujų prenumeratų ir $3,383.20 numeratų. kurių tarpe kėturios 
aukų. , jo apmokėtos į Lietuvą ir ten

Skirtingų vietovių vajininkai, keturių rėmėjų suaukotus $100. 
dabar "turi vajaus punktų s'e- Aukojo: A. Petkus $40. Juozas

158
148
129 '
116
164

64
62
56
50
24
16
14
14
10

4

Vajininkų priešakyje garbin-1 aukų. Aukojo: Roselando Lie- 
gai laikosi montrealiečiai, bet 
Toronto, Hamiltono, Londono 
ir apylinkių nuoširdieji Liau
dies Balso rėmėjai ruošiasi tar
ti savo žodį dėl išlaikymo Liau-1

tuvių Moterų Klubas $25; J. 
Staškus $5; F. Galin ir V. Va- 
sys po $2; A. Nauąeda ir A. 
Butkis po $1.

V. Kirvela, Detroit, Mich., 
dies Balso per torontiečių ruo-1 lankėsi LB raštinėje, pridavė 
šiamą parengimą, lapkričio 30.' kelias atnaujintas prenumera- 

Winnipego ir Port Arthur ; tas ir $48 surinktų aukų. Au- 
apylinkės LB draugai dar vis'ko  jo: V. Kirvela, V. Smalstie- 
neatsiliepia. Vajaus laikotar-, nė, Ch. Yuodis, J. Valiukas, J. 
piui slenkant ir nesulaukiant 
atsiliepimų, kyla susirūpini
mas, kad draugai nepaliktų va
jaus pravedimo reikalą pasku
tinėm vajaus dienoms.
• Visi burkime jėgas dėl išlai
kymo Liaudies Balso, kurio: 
ekonominis išsilaikymas labai 
pasunkėjęs.

K. Kilikevlčhis

Kas Kaip Remia Liaudies Bais?

U. ir Ch. .Nausėda po $5; P. 
Sturonienė, J. Saulenas, G. 
Nausėda, A. Bianson ir Srak- 
vela po $2; J. Kuraskas, G. 
Šriuga, M. Sotok, W. Ūdras, F. 
Jačionis, J. Biebliauskas, J. 
Kasmickas ir V. Žabalas po $1.

P. Pajuodis,. London, Ont., 
lankėsi LB raštinėje, pridavė 
penketą atnaujintų prenumera
tų, kurių tarpe keturias jo ap
mokėtas į Lietuvą ir nuo P. 
Markevičaus $5 aukų.

J. Lesevičius, Montreal, pri- 
davė atnaujintų prenumeratųMary Kazlauskas, Haverhill,

Mass, atsinaujino prenumera-’ ir nuo V. Verbylos $10 aukų, 
tą, paaukojo $5 ir prisiuntė nuo . J. Urbanavičus, Verdun, lan- 
W. Račkausko $2 aukų. į kėši LB raštinėje, pridavė at- 

užuo-

Kast. Petrulienė, Spring Hill, 
Florida, garbingai pildydama 
valią nuoširdaus Liaudies Bal
so rėmėjo, savo gyvenimo 
draugo, detroitiečio, mirusio: J. Cepukaitis, I^ew West-, naujintų prenumeratų,
spalio 25 d., draugo Petro Pet- minster. B. C., atsinaujino pre- jautų paskelbti ir nuo L. Sinke- 
rulio. prisiuntė velionies skir-, numeratą sau ir j Lietuvą ir vičiaus ir Verdunietės po $5 au
tus dėl Liaudies Balso para-' paaukojo $8. 
mos $700 aukų ir $70 dėl at-1 

[naujinimo penkiems metams 
' dviejų jo palaikytų j Lietuvą 
prenumeratų.

W. Ziiaitis. Norwood, Mass., 
prisiuntė $20 aukų.

S. Rainard, Dorchester, 
Mass., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų, paminėjimą pa
skelbti ir $23.00 surinktų.aukų. 
Aukojo: S. Rainard, P. Žu
kauskienė, Ch. Laika po $5: 
B. Chubarkienė $2; J. Sinkas, 
J. Struzas, L. Plutienė.

’ Grigaliūnienė. E. Belekevich ir 
Plecka.hs $30 A. Plečkaitis R Kazlauskienė S1 
$20 ir P. Plečkaitienė $10.

į P. Ruplėnas. Brantford, Ont., Pov. Bėchis, Great Neck, N. 
! atsinaujino sau ir į Lietuvą Y, prisiuntė atnaujintų prenu- 
, prenumeratą , ir paaukojo LB meratų ir $22 surinktų aukų, 
paramai S. Aukojo: L. A. Pil Klubas ir P.

. Bechis. po $10 ir M. Kacinkė- 
*TlrlT , vikius J2.

t J.- Svirplienė, Windsor, Ont..
1 0 3 O S d I n I 8 I prisiuntė paskelbti užuojautų,

'■ kurių surinkime gražiai pasi-
“Liaudies Balso” raštinėie galite užsiprenumeruoti Tarybų žaibavo S. Pabeialis.

Lietuvoje išleidžiaknus 'laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu- ^U11a”s' Lantana, Flori- 
meratų kainos sekančios: da, prisiuntė $10 aukų. . <

. .. ; . A. Daukantas, Toronto, pri-
Dienrastis Tiesa $5.00; tris karius J savaitę išleidžia- davė kelioliką atnaujintų pre- 

mas “Snortas” — $4 00: tris kartus j savaitę išleidžiamas pumeratų ir $91 surinktų au- 
“Valstiečių hikraštis” — $2 50: savaitraštis “Gimtasis Kraš- kų. Aukojo: Albertas Galinai- 
tas ’ — $2 25: du kartu f savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionie- tis $25. J. Kamičaitis $15, S.

S150: SavaitraŠtis ‘‘D’teratūra ir menas”-$3.50: du Ilakis $13, J. Kriaučiūnas ir 
i Realestaitininkas . po $10; P. 
Kishkis $8. F. Kuraitis $5, Kl. 
Meldažis ir H. Drabato po $2 

. ir A. Zihal $1.
K. Paksys, St. Petersburg.

i Fla., prisiuntė $5 aukų..
B. Kvietinskasl Vai David, 

; “Sveikatos Apsauga ’ $8.50; Tarybinė Mo- Que prisiuntė atnaujintų pre-
'Tarybinė Moteris ’ $2.00 ir Jaunimo Gre-. numeraįų( kurįų tarpe yra jo

■ atnaujintų į Lietuvą, paaukojo 
$10 ir prisiuntė nuo W. Kriš-

kančiai:
Montrealo vajininkai 1,428
Toronto vaj.
Albertos prov.
Windsor© vaj.
New Yorko valst.

599
236
193
186

Pusmetinės prenųrheratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

tt

ir nuo trijų rėmėjų $41 aukų.
Aukojo: Pet. Šuplevičius $25; 
Ch. Žekonis $10 ir J. M. Paras 
$6.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

F. Gaižauskas, Toronto, $10;
F. Notkus, Geraldton. Ont., 

$5; .i
A. Ališauskas, Lasalle, Que., 

$5;
Vine. Karlan, Jensen Beach, 

Fla,. $5;
J. Astrauskas, Delhi, Ont., 

$10;
Mrs. G. Palitis, Calgary. Al

ta., $2;
Anna Lutkaskas, Chicago, 

Ill, $2; ' I

J. Bliumas, Aylmer, Ont,- 
$2; • .

J. Naujokaitis, Scarboro, 
Ont, $7.50.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

kų.
M. Masiokienė, per P. Moc-

• kaitj atsinaujino sau ir atnau
jino 4 prenumeratas j Lietuvą 
ir prie to dar paaukojo $2.

M. Purienė. Malton, Out., 
lankėsi LB raštinėje ir paauko
jo $10.

J. Kuktaras, Toronto, at
naujino dvi prenumeratas j

N. Lietuvą.
P. Kisielienė, Montreal, lan- 

kydamosi Toronte pridavė ke- 
lioliką atnaujintų prenumera
tų, kurių tarpe keturias Ch. 
Žekonio apmokėtas j Lietuvą

tas”
rius
kartu Į savaite išleidžiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50: "Žemės ūkis” — $8.50; "Kultūros barai”
— 3 00; “Komunistas” — $2 00; “Liaudies ūkis” — $6.00: 
"Mokslas ir Gwehimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50: “Mūsų Gąmta” — $8.50: “Mūsų Sodai” — $7.50; “Per-' 
gale” — $5.00; “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $4.00 
tOs” — $3.50.

Du kartu f mėnesį; išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
“Švyturys? — $6.50, “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus j čiuno $5 aukų.

mėnesį išleidžiamb "fekrano Naujienos” — $4.50. i A- Wardo> Detroit, Mich.,.
i prisiuntė atnaujintų prenume- 

Kai kurių iš virš) vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau- ratų ir nuo K’ _,akomskio $5 
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių j,. Detroitietės $2 aukų.
egzemplioriaus kainos po 5-10 c, o žurnalų po 25-50 c. j Anna Walins, Anna Maria,

Fla.) prisiuntė :’■naujintų pre-i 
numeratų Ir nuo Anna Stake- 
nas $5 aukų.

P. Malinauskienė, Chicago, 
Ill, prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų ir $36 surinktų

KVEBEKAS. — Seimelis mil
žiniška didžiuma balsų priėmė 
kalbų bilių 63. Tik 6 balsavo 
prieš. i

Bet ateityje būsią priimti į- 
štatymai, kurie bus taikomi su
tvirtinimui francūzų kalbos 
Kvebeko provincijoje.

TOR.ONTO. — York universi
teto Glendon koledžo fakulte- 
tinis komitetas siūlo universi
teto senatui pertraukti klases 
4 valandom didžio antikarinio 
moratoriumo metu.

Tas moratoriumas prieš ka
rą rengiamas Jungtinėse Ame
rikos Valstijose lapkričio 14 ir 
15.

SO. BOSTON, MASS.

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Jau praėjo keturi metai, kai, rugsėjo 22 d, 1965 m., 
mirė mano mylimas vyras Jonas Žekonis.
Prisimindama jį ir jo progresyvišką veikimą skiriu dėl 
Liaudies Balso paramos $10,

Helena Žekonienė

Detroite, Mich, spalio 25 d. 1969 m. 
Mirus

Petrui Petruliui
Reiškiame giliausią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai 
Kastancijai (Connie) gyvenančiai Floridoje; broliui Jo
nui ir seseriai P. Prockienei, Lietuvoje; pusbroliui J. An
drijauskui, Windsore ir visiems jo giminėms.

. J. M. Bartuliai
R. Purlis
G. KrtodiS
J. Rubinskas
T. Buzas
M. Valantinas I
P. Katela 
C. S. Stankai 
V. Kirvela 
J. .Katkus' 
G. A. Kareauskai
S. E. Baltuliai

S, Paberalis 
L. J. Svirpliai 
F. U. Sciukai
S. P. Kunsaičiai
T. Gegzna 
T. A. Rimšai 
J. K. Linkevičiai 
P. I. Pargelenai 
J. Užtinaris 
V. Savickas 
A. Vane 
A. Bernatonis 
J. Morkūnas

Windsor, Ont.



A Pushpic

Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS 
.1 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50, 

Į Lietuvą $7.00 metams

. LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMptre 6-4358

'MEDINIS PAREIŠKIMAS'

Prezidento Niksono kalba praėjusią savaitę daugelį žmo
nių apvylė. Buvo tikimasi, kad jis ką naujo pasakys, iškels 
naujus planus karui baigti. O jis nieko, visai nieko naujo ne
pasakė. Globe and Mail, konservatyviškas Toronto didlapis, j 
jo pareiškimą pavadino “mediniu pakartojimu”, pakartojimu ‘ televizijos darbuotojai 
ankstyvesnių pareiškimų. Kitaip sakant, be mažiausių pakai- į“ 
tų„ be mažiausių nuolaidų.

Toronto Daily Star, liberališkas didlapis, pastebi, kad, 
prezidentas iškraipė faktus. Jam primena, kad karas prasi- i 
dėjo Vietname ne dėl Šiaurės Vietnamo agresijos. JAV vy- , 
riaušybė sabotažavo Genevos sutartis, neprileido rinkimų dėl: ,
apvienijimo. O Pietų Vietnamo režimas, kurį Niksonas nori i Prezidentas Niksonas pradė-Į Išrodo abejotinas žaidimas i rių, 300 buldozerių ir daug ki- 
ginti iki paskutinio amerikiečio, neatstovauja Vietnamo žmo- jo savo Vietnamo kalbą praė-' abiem punktais, bet jis turi. tos technikos. Kasmet vis spar-
nių nei tiek, kiek šiaurės Vietnamo režimas. jusią naktį pareikšdamas, kad ; šiek tiek sensp bandymui įžeis-, čiau mechanizuojami darbai

sakys tiesą, bet politika, kurią į ti ir pažeminti laikos judėjimą, ■ gyvulininkystės fermose. Šiuo
jis pasirinko ginti, nesiderino ' ką pradėjo viceprezidentas Spi-1 metu mechanizuotai tiekiamas
su tikra realybe. ro Agnew pastaruoju metu. vanduo 79 proc. galvijų fer-

Kaip ir Lyndonas Johnsonas | pnria„ srripri- moms ir 94 Proc- k'aulill fer‘
ir Deanas Ruskas pirm J°- -iis i kiečius piktintis tais^kurie’tai-' moms- mechanizuotai melžia- 

kiai demonstravo už taiką per ; nia Proc- visU karvių, 

moratoriumą praėjusį mėnesį, 
ir tais, kurie demonstruos šį 
mėnesį. Rasi jis ir ponas Nik- j 
sonas tikisi išprovokuoti radi-: 
kalus į betvarkį elgesį, kuris į 
diskredituotų taikos judėjimą, 
bendrai — o tame judėjime yra ; 
kraštutiniųjų, kurie išrodo pa
kankamai pasirengę pasitar
nauti jiems per savo nesusipra
timą.

nių nei tiek, kiek šiaurės Vietnamo režimas.
1 Tikrumoje, nebuvo ir prasmės tikėtis, kad prezidentas, 

JAV kapitalo atstovas, ką geresnio pasakytų. JAV vyriausy
bė turi šimtus militarinių bazių užsieniuose ne tam. kad tajką 
apginti, bet kad Amerikos kapitalistų interesai būtų apsau
goti. kalbėjo taip lyg karą būtų iš

šaukusi Šiaurės Vietnamo ag
resija. Bet gi faktas, kad Jung
tinės Valstijos sabotažavo Ge- 
nevos 1954 metų sutartis ir pa
stojo kelią rinkimams apvieny- 
ti Vietnamą 1956 metais.

Kaip kad ir Johnsonas ir 
Ruskas, jis kalbėjo apie gyni
mą laisvių Pietų Vietname, ig
noruodamas faktus, kad Thieu- 
Ky režimas nei tiek neeatsto- 
vauja žmonių ir nei kiek netole- 
rantiškesnis politinei opozicijai, 
kaip kad komunistų režimas 
šiaurėje.

Trumpai, jis ignoravo politi
nes tiesas apie Vietnamą, ku
rios nuolatos trukdė dideles 
Amerikos militarines pastan
gas prieš menkesnes jėgas, ir i 

■ kurios matyti sutrukdys jo 
planą “vietnamizuoti” karą 
laipsniškai pavedant kovas

TAIKSTYMASIS DARO ŽALA Tikėsi! ar ne?
Artinasi Toronto miesto ir priemiesčių administracinių 

organų rinkimai. Ne tik atskiri politikieriai, bet ir partijos 
pradėjo kovą už žmonių balsus. Kas pastbėtina, kad kandida
tai į įvairias vietas linkę viską pažadėti to rajono žmonėms, 
visai neatsižvelgiant į viso miesto reikalus, kad tik už juos 
balsuotų. Vieni žada tą, kiti žada tą pravesti. Dėl to paskui, 
ir užėmę administracijoj vietas, jie stengiasi ginti tik savo 
rajono interesus, neatsižvelgiant j viso miesto žmonių inte
resus. .

Sunku sugalvoti tokią sistemą, kuri galėtų pašalinti šią 
blogybę. Atrodo, kad kontrolierių taryba, kuri buvo renka
ma visų miesto gyventojų, sykiu su majoru, buvo šiek tiek 
laisvesnė nuo lokalinės politikos. Dabar ir ta taryba jau pa- 
naikįnta. Vykdomąjį komitetą rinks aldermanai, lokaliniai po- 
litikiepiai. Galima laukti dar blogesnės administracijos.

“GENERATION GAP'

Dažnai ant televizijos ir spaudoje pasirodo skundai, kad 
tarp jaunimo ir senesniųjų, tai yra tarp vaikų ir tėvų, atsira
do didelis plyšys, negali vieni su kitais susikalbėti, šis plyšys 
randaąi ir mokslo įstaigose. Daugelis studentų ryžtasi jau 
mokinti profesorius, o ne iš jų mokintis. Ir tas sudaro rimtą 
problemą.

Be abejonės, daug kas pasikeitė, daug idėjų paseno, mo
kymo metodai dalinai nebeatitinka šių dienų reikalavimams. 
Konservatyviškiems pedagogams stoka drąsos daryti naujus 
žingsnius. Bet... / ; •

Faktas palieka faktu, kad visa pažanga moksle padary
ta ne penkiolikamečių vaikėzų, o suaugusių žmonių. Ne vaikė
zai pasiuntė kosmonautus į Mėnulį, o mokslininkai, žmonės, 
kuriems galvos jau plinka ar žyla. Tai išdava, vaisiai ilgo ty
rinėjimo, stropaus darbo. !

. Jaunimui reikia suprasti, kad jam vistik reiks visa tai, 
išmokti ir vyresniųjų, iš profesorių, iš mokslininkų. Vien , 
triukšmaudami universitetų salėse jie netaps mokslininkais. 
O šioje gadynėje be mokslo netoli žmogus gali eiti.

Visa žmonijos išmintis, visi atsiekimai yra atėję iš pra
eities, per žmonių patyrimus. Visoki kompiuteriai yra ne vie
nos dienos atradimas, o ilgų metų darbo vaisiai. Mokslas — 
tai įsisavinimas visa, kas geriausio žmonijos buvo atsiekta, Į 
Išmokta. ' i “
i galimas daiktas, kad senesnių pažiūros Į trumpus sijo- nimas turės vistiek mokintis gyventi iš senesniųjų. Tik sukau- metais gyventojų skaičius pa
nelius ar siauras kelnaites nėra jaunimui priimtinos, bet jau-1 pę senesnių patyrimus jie galės sukurti geresnę ateitį. didėjo 2,200,000.

Lapkririo 14, 1969Liaudies Balsas

Bill Paul, Michael Aspei ir Rex Loring, Kanados radio

Pono Niksono Taika Tebėra Miražas
(Toronto Daily Star editorialas)

Lietuvos žemės ūkis

raj. “Pavasario” kolūkis, šakių 
raj. “Švyturio” kolūkis, Kauno 
raj. Mičiurino ir “Bolševiko” 
kolūkiai bei nemaža kitų rajo
nų ūkių, iš vieno sa šiemet pri
kulia net po 45-50 centnerių 
grūdų... .

Per praėjusį laikotarpį j kai
mą atėjo ištisa armija agrono- 

. mų, zootechnikų, veterinarijos 
: gydytojų, inžinierių ir kitų 
! specialistų, turinčių aukštąjį 
arba specialųjį vidurinį išsi
mokslinimą. Dabar kolūkiuose 
ir tarybiniuose ūkiuose dirba 
daugiau kaip 2,000 specialistų 
su aukštuoju ir apie 13,000 su 

i specialiuoju viduriniu mokslu.
Kasmet žemės ūkis papildomai 

1 gauna 3,500 - 4,100 specialis- 
ir i tų. • •

Respublikos žemės ūkis kas- 
— , met gauna daugiau kaip 5,300 

naujų traktorių, 1,700 grū- 
i dams nuimti kombainų, dau
giau kaip 2,000 automašinų, 2,- 
400 - 2,800 traktorinių prieka
bų, 600 su viršum ekskavato-

Ekonominiai nuostoliai dėl 
automobilių nelaimių Kanadoje 

■ siekia $1,000,000,000 per me
tus.

Tarybų Sąjungoje tyrinėto
jai surado, jog yra žmonių, ku
rie rankos uždėjimu ant ligo
nio gali tam tikras ligas pagy
dyti.

• Žmogus i spinduliuojąs tam
(Ištraukos iš Lietuvos TSR tikrą radiaciją, kuri gali pa- 

Valstybihės planvimo komisi-, veikti kitą žmogų.
jos pirmininko pavaduotojo J. i

i Veckos straipsnio Liaudies Tarybų Sąjungoje surastas 
• tjkyje ) ' j būdas pakeisti vandens pobūdį.

__0_ Tas pats vanduo, perleistas 
Šiandien vietoj buvusių maž-. Per Tam tikrus prietaisus, pa- 

daug- 460,OOO smulkių mažo sidaro tįsius, kaip aliejus, ne
Pietų Vietnamo kariuomenei. j prekingumo ūklų Tarybų Lie-. sušaia net prie 150 laipsnių že- 

Jis pasiryžo Įtikinti, kaip jis yra 2 10Q stambių me., miau nulio. Įkaitinus iki 1,000 
pavadino, tylinčią daugumą hnizuot aukšto. intensyvu-, laipsnių, vanduo grįžta į pa- 
amenkiecių, kad galima kai ką . ..... . .... ’ nrssta formarno socialistinų žemės ūkio įmo- Prast4 formą.
išgelbėti — nors JAV prestižą 
ir didybę — karą tęsiant to
liau.

Jis nepadarė mažiausios nuo
laidos tiems skaitlingiems ame-1

\ mis, kokias JAV gali gauti. Jis4 greitaeigės mašinos..
nesiūlė nei paliaubų, nei iš-i 1908 metais — 20, o šiais me- 
traukimo JAV kariuomenės, itais

' nei
1 drafto. akivaizdžiai apibūdina žemdir
i Jo okalba reiškia štai kąLbių pasiekimus. Eilėje rajonų, | 
Ponas Niksonas lažinasi, kad: kaip Kauno, Kapsuko, Šakių, i

i jis gali sulaikyti gomunistus ■ Pasvalio, Kėdainių, vidutinis-' 
i ginklu Vietname, jr kad jis ga- kai prikuliama grūdų po 30 ir 
Ii sulaikyti antikarinius protes- i daugiau centnerių iš vieno ha. 

j tus namie politiniai.

nių. Maži pavieniai žemės skly
peliai susiliejo j didelius, derlin- 

! gus kolektyvinius laukus. Ark- 
1 lį, žagrę, dalgį, vežimą pakeitė

Ar žinote, Kad:
Vietnamo karas Jungtinėm?

jau $150,000,000,000. 
i —o—

24 centneriai grūdų der.i . A"gliioj'i L“° ?ram01;i-
v. - . ... . mu firmų, kurias pilnai ar dah-sumazinimo militarinio ; Haus _ is kiekvieno pasėlių ha nai kontr > liuoja JAV kapita.

las.

Vietnamo liaudies karas už 
išsilaisvinimą truko jau 24 me
tus.

„_________ ,______  ...i —o— '
I Atskiri ūkiai, kaip Kapsuko; s,jūngoje yra ja„

--------------------------- ■ -- — 1238,900,000 gyventojų. 1968
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l skaičius pa-

Pastabos
Prezidento Niksono kalba 

praėjusią savaitę buvo niekas 
kitas, kaip perspėjimas, kad 
amerikiečiai tiktai tada nustos 
kariavę, kada bus tikri, kad 
Saigono režimo viešpatavimas 
užtikrintas.

Nebeprisiminė jis nei apie 
koaliciją.

Taip, jis ištrauks amerikie
čius, kada jie buk nebereikalin
gi- : ■'

. ir
įdomus dalykas įvyko New 

Yorke.
Majoras Lindsay kandidata

vo kaip neprigulmingas, ka
dangi jo nebepalaįkė republi- 
konai. Ir laimėjo.

Kada jis buvo vėl išrinktas, 
jis pareiškė, kad niujorkiečiai 
įrodė, jog New Yorkas nori 
baigti karą Vietname.

Trumparegiams, kurie įsi
vaizduoja, kad karui priešina
si tik kairieji, bus sunku ap
šaukti jį komunistu.

Esą patirta, kad Kanada ne
beturi didelės pagarbos Wa
shington e. .

Mat Kanada neremia taip'

Kunigai ir karvių melžėjos £**********************įj

Dar taip neseniai lietuvių re
akcinė spauda labai pliekė Ta- 

irybų Lietuvą, kad joje tiesiog
“garbinamos” karvių melžėjos. ^♦♦v¥*v*4*v*4»v*44***¥* J^ 
Ot prie ko, girdi, Lietuvėlę pri
vedė tie nelabieji komunistai, 
kad jau ir karvių melžėjas lai
ko didvyrėmis.

Bet va dabar Chicagos kuni
gų “Drauge” (Spa':o 22 d.) 

j jau gailiai ašarojama apie tų 
i "vargšių” karvių melžėjų sun- 
I kią dalią. Jiems jų pagailo, kai 
jie Vilniaus “Tiesoj” pasiskai
tę straipsnelį, kuriame sakoma, 
kad dar vis ne visur yra įves- 

Rolumbija. Paminklas Kristupui Kolumbui Barankilėje tos ir naudojamos karvėms 
melžti mašinos, kad kai kur 
pačioms melžėjoms tenka ir 
vandenį pasišildyti, ir “pašarus 

‘ glėbiais tempti” ir tt.
Tai, žinoma, negerai. Mes 

galvą guldome už karvių mel
žėjas. Mes visuomet už jas: kai 
joms lengva ir kai joms sunku. 
Mes pasitikime, kad “Tiesoje”

1 vietnamiečiai bus pasiruošę pa- minėtų melžėjų dalia bus pa
imti karo vadovybę į savo ran-, taisyta.

' \ kas | Melžėjos yra darbininkės, la-
Šis pasiteisinimas, kaip ir ki-: bai svarbios darbininkės. Mums 

i ti pasiteisinimai, neturi pagrin-patinka, kad apie jas rašoma, 
! do. Jau yra virš dešimt metų, kad geros melžėjos yra giria- 
kai JAV pradėjo savo karius mos *r didmoterimis laikomos, 
siųsti į Vietnamą. Iš pradžių jie kaip su Chicagos kuni- 

i'buvo vadinami

Liaudies Balsas

didžiausiame šalies uostamiestyje.

Kg Kiti Rašo
> Vidurio Rytų problema

Jei kas anksčiau kalbėjo, 
kad TSRS trokšta neramumų; 
Vidurio Rytuose, tam dabar ; 
jau aišku, jog taip nėra.

Vašingtone kalbama, kad 
Tarybų Sąjunga, lygiai kaip ir 
Jungtinė Arabų Respublika 
stengiasi sutaikyti Palestinos Į

karštai Niksono politikos, kaip i 'tyje- 
kad rem'ia darbietįška Wilsono 
valdžia.

O prie to. Kanada dar geri
nąs! Kinijai, palaiko santykius 
su Kuba. :

Bet nęįsivaizduokit, kad Ka
nados valdžia gali daug prieš
tarauti Dėdei Šamui.

Mes pergyvename liūdnas ži
nias vieną po kitds. Krinta mū
sų judėjimo .veteranai.

Štai, praėjusią; (savaitę mirė 
Vilnies redaktorius Leonas Jo
nikas.
.. Buvo jau pagyvenęs žmogus, 
bet būtų galėjęs dar ilgai dar
buotis, jei ne tas nelabasis šir
dies sušlubavimas.

> Giliausia užuojauta draugei
Jonikienei, jos šeimai ir visiems 
vilniečiams. .

ŠYPSENOS

Prasta kompanija ,

Pateko į teismą žmogus, už 
vaikščiojimą gatve girtame 
stovyje.

“Ir kaip tu galėjai taip nu
sigerti?” klausia jį teisėjas.

“Pasitaikė bloga kompani
ja.”

“Ką turi galvoje?"
“Prie stalo susėdom keturi ir 

pasidėjom vyno galioną, bet 
jie nei vienas man nepadėjo”.

Jau ne

Jaunavedžiai ruošėsi pjaus
tyti vedybinį keiką.

“Man net seilės bėga bežiū
rint į šį keiką”, pareiškė jauno
ji-

“Neužmiršk, kad tu turi pri
silaikyti dietos”, pastebėjo 
jaunasis.

“Nebėra reikalo”.

TURĖS PERKELT!
NUKLINĘ STOTĮ

Bet kaip su Chicagos kuni- 
“patarėjais”. i gaiš? Nuo kada ir dėl ko jiems

< stengiasi sucaiKyu raiesrmos dešimtį metų pietų Į širdį taip suskaudo dėl karvių i
partizanus su Lebano valdžia, Vietnamo generolai neišmokė į melžėjų dalios? Niekur nema-

• i nedaleidimui karui įsiliepsnoti gavo kareivių kariauti! tai su j tėme ir neskaitėme, kad Tary- 
, bu Lietuvos karvių melžėjos 
i būtu prašiusios Chicagos kuni- 
į gų užtarimo.

— Laisvė

Vietnamo, generolai neišmokė į melžėjų dalios? Niekur nema-

TORONTO. — Federalei vy
riausybei reikalaujant, Ontari- 

i jos Hydro turės sulaikyti nuk- 
lmės elektrinės staitybą .prie 
Huron ežero. Tiesa, dar nedaug 
atlikta, bet koks milijonas do
lerių kainuos nukėlimas į kitą 
vietą.

Netoli dabartinės vietos bai
giama statyti įmonė sunkiam 

(vandeniui gaminti. Gaminant 
sunkųjį vandenį atsiranda pa- 

' vojingų dujų, tad sudaro pavo- 
WINDSOR. — Spalio 25 iš-: jų statybos darbininkams., 

šiskyrė amžinai iš mūsų tarpo ■ ■ —• ----- !—
Petras Petrulis. Lai būna leis-: Miškus reikia tręšti 
ta parašyti apie jį nors keletą j 
žodžių.

Velionis iš Lietuvos buvo ku-: 
piškėnas. į Kanadą atvažiavo!

■flr
Gydytojai sako, kad didžiau

sias žmogaus širdies priešas 
yra rūpestis.

Bet kaip visuomenininkas ga
li išvengti rūpesčio?

Jis rūpinasi visuomeniniais 
reikalais ne tik dirbdamas, bet 
ir ilsėdamasis.

, Atlikęs dienos darbą, jis jau 
. rūpinasi apie rytojaus darbą.

Būtų kiek lengviau, jei jau
nesni daugiau1 įsitrauktų. Bet. 
jaunesni, nemanę sunkių laikų, 
mano, kad'nėra reikalo rūpin- 

. tis, veikti.

i . jais yra kas nors negero. 
; Nėra paslaptis, kad TSRS j-, J j j
, taka Vidurio Rytuose auga J _
Taipgi, kad nerimas toje srity-' .......

ir TCDO J u L Rasme diskriminacija je blogo TSRS nesudaro, bet i _________ ___
Tarybų Sąjunga nenori karo Vietnamo karo fronte, sako-' p * D D 4 1’ 
bet kurioje pasaulio dalyje, nes ; ma, nesą rasinės diskrimihaci- ■ zoois apie r reiruii 
karas neša tiktai pragaištį. j jos, nuo kulkų miršta baltieji; _—

. . , „ . ir juodieji kariai. “Kulkos ne-
TSRS jau seniau paskelbė: . . „ , , ..., _ . .... . . paiso spalvos , sako kareiviai, 

l’ikos“ V'° * ,r ]0S ** Sai8“"e ' balt™ kari'
’ .... . _ klubus ir prostitučių lizdus ne-

, . ... gali įuodieii įeiti. Baltieji turi
taipgi yra nepageidaujamas. , . , , ■.... „ ...... šviesesnes patarnautojas ir
Milzintski naftos (aliejaus) m-i ... , . ,. ■'prostitutes, o juodiesiems su- 
teresai ga i nete i aug . teikia patarnavimą gęltonesnės ■ ] 928 metais. Tuo laiku Kana

le name yra Js’pamio a it ne- > ar juodesnės spalvos merginos.. doje buvo sunkūs laikai, depre- 
simato vilties is tenai lengvai.! i
pasitraukti. Laose daug jėgų ( Vadinasi, diskrimina ei j a į sį^’ darbų, o ir turinti e-. 
išeikvojama: Naujas frontas ! praktikuojama pačiame ameri- i -į1 darbą dirbo pusdykiai. Nau-. 
sudarytų gana blogą padėtį. kiečių militarinio centro mies-i-]am emi£rantui buvo dar sun-į 

Dėka to, gal ir nebus leista me, Pietų Vietnamo sostinėje.! kiau drumslinoj at-1
karui užsikurti Vidurio Rytuo-' Suprantama, panaši rasinė dis-! n'®s e,I0J' . ienoa e^0.’. re! ia i 
se. ' kriminacija praktikuojama ir !va gy aP«irengti.nakčiai pn-; TORONTO, — United Appeal

ir- j 1 , x j u-x- i siglausti. Dar neatsikelus mm-! ,Vienas dalykas atrodo būti-, kituose miestuose. ■ - , . , . ,, : šukele labdaringiems reikalams, ir. ■ tys spaude, kaip rytoj reiks,. , , ”, ,nas: suvaldyti karo kvaituliu —J. basiunas ■ J r . ... .. 11 procentu daugiau, negu buvo. , T .... . , .. i „ gyventi. O visa tai dar sunkino i . . ,apimtus Izraelio militanstus ir — , . -. . , ,, i numatyta plane., ,... ... nemokėjimas vietines kalbos. ... . ,, -..r,-..n DOCnekurmos valdžios pareigūnus. ( Vns bd.jono . Q ! Viso sukelta $12,112,885.
iziaeis Juu sugrąžinti ara-1 Jau pati JAV komanda skel- grūmėsi, laužėsi, žygiavo nuo''' 1 Į'"' ■ - ------------
barns 1967 metais pagrobtas bja kad Vietname numušta vicno

Ar reikia tręšti miškus ? Lat
vijos mokslininkai sako: taip, 
metinis medienos prieauglis ta- 

j da padidėja pusantro - du kar- 
, tus; Latvijos miškų ūkio moks- 
; liniame tyrimo insitute paruoš
ta tręšimo receptūra, kurią su- 

i daro azotas, kalią ir fosforas.
i Patręštos eglės ir pušys ypač 
gerai auga durpingose dirvose.

. . —kad Vietname numušta vieno Kanados krašto į kitą. Petras užmerkė akis išgyve-
siitis. itaip ten us nerimas 6,000 JAV lėktuvų, lėšavę $6.- pasiekė Montreealą, Torontą, nęs tik 65 metus. Spalio 29 die 
irn^nvlr. Irom 000,000,000.

i Labai daug lėktuvų sudužo
i nelaimėse, ne mūšio lauke. 

Tokios baisios išlaidos, o

ir neišnyks karo pavojus.
—- Vilnis

—o—
Ar jie išmoks?

Kiek senas yra Vietnamo ka- kam' iš to kokia nauda ? 
ras, tiek senos yra kalbos apie General Motors korporacija, 
taiką. Kuomet šio krašto gy- .gaminanti automašinas, taipgi 
ventojai vis labiau reikalauja lėktuvams motorus ir kitus ka- mesnf, malonesnį kampelį. Su- j testamente, paliko stambią au 
baigti nelygų ir -mteisingą ka- Į ro reikmenis, devyniais šių me- manymas pildėsi. Persikėlė į ką ir Liaudies Balsui.
rą, karo vadovybė sako, kad ji į tų mėnesiais padarė pelno $1,- Floridą, pietinę JAV valstiją, Poliko liūdinčią žmoną Kas- 

0TTAWA. Federate vy- ■ norinti tą karą baigti, bet kiek- i 200,000,000. O dar liko trys kur nėra žiemos. Nusipirko na- tanciją, brolį Joną, seserį Pau- 
riausybė siūlo provincijoms 
350,000,000 dėl I išplėtimo dvi-' 
kalbinio švietimo.

Jau anksčiau vyriausybė yra 
davusi $1,250,000.

Windsora. .irią buvo palaidotas Detroite,
Gyvendamas Windsore, susi- ■ Woodmere kapinėse, 

pažino su K. Javarauskaite!" Petrui jo gyvenime švyturiupažino su K. Javarauskaite'
(amerikiete) ir apsivedė. 1946 buvo spauda. Jis troško, kad ji 
metais persikėlė f Detroitą, būtų darbo žmonėms švyturiu 
JAV. Ten gyveno, dirbo, taupė, j visuomet. Jis ją visuomet rė- 
Galvojo senatvėje susirasti ra-į mė. Nepamiršo ir paskutiniame

J. Y.

vieną kartą sugalvoja kokį 
nors pasiteisinimą. Vėliausias

metų mėnesiai. mus, pradėjo tvarkytis ir gyve- J liną Prackienę Lietuvoje ■ ir .
Tai kam karas naudingas 1 ; nimą tęsti toliau. Deja, neilgai daug kitų giminių.i- nors pasiteisinimą, vėliausias] lai Kam Karas naudingas i nimą tę&u tuimu. ncngdi . aru gmnuių.

toks pasiteisinimas buvo tai, Žinoma, ir be karo korporaci-. teko jam tuo džiaugtis, tik tris ; Ilsėkis, Petrai, ramiai Ame-
kad JAV kariuomenės ištrauk
ti iš -Vietnamo negalima iki

jos pelnosi, bet ne' taip daug. ; savaites. Širdis sušlubavo ir , fikos žemelėj.
—V. Andrulis sustojo, spalio 25 dieną mirė, i L. Svirplys
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MAIN RIDAS Vertė E. Vildžiūnienė . vimo žvilgsnius, vargu ar nie
kingam karaliaus šnipui galė
jo ateiti į galvą, kad jis klau
sosi paties karščiausio patrio
to, kada nors gyvenusio Angli- kietaširdžiai ir padlaižiai. Ko^ lę. 
joje, garbingo Cilterno hero- verti tada visi mūsų protestai 
jaus — Džono Hempdemo.

_________ ___________ Jam taip pat liko nežinoma, rą galime sunaikinti, tik nukir- trumpai atsakė Skertis ir vėl 
mus ir išėjimus, angas ir slap-' kitas oratorius, pagyvenęs tę jai galvą. Nuodingas pikto susilenkęs prigludo prie stiklo.

_ _ ‘____ r pasakęs puikią pra-j medis nenudžius, nukirtus vie- Taip, iš. tiesų, susirinkime
laiptelius nuo rūsio iki pašto-: kalbą, tai busimasis Strafordo ; ną kitą šaką. Jis nustos kenk- kalbėjo seras Marmadiukas Ve- 
gės Velfordas užtikrino šni-; kaltintojas, drąsus patriotas, ti tik išrautas su šaknimis! Kai das. Bet kadangi sis pagarbos 
pus, kad į kambarį, kur jis kuris pasiuntė ant ešafoto šį ■ kurie čia esantieji džentelme- vertas bajoras nebuvo orato-
slaptai juos įvedė, niekada Hiekšingą renegatą. Inai, tur būt, mano, kad jeigu rius ir išdėstė savo mintis laba!
niekas neužeina, kad stiklinių; Nepažino Skertis ir jaunoj apstatysime karaiių gerais pa- į trumpai, tai tuo metu, kai 

. ....................................... durų į didžiąją salę negalima bet rįmto oratoriaus, karštai i ta^ais’ tai galėsime privers- Į Skęrtis Ir kornetas vėl felste-
Na. dabar eik, bičiuli, —. pa- atidaryti neišlaužus. Jų spyna , pVnusjo disidentų tikėjimą,1^' va^y^' teisingai. Bet geri; b’ihio. iis jau baigė kalbėti.

' jau seniai užrūdijo, ir jos pa- tauraus bajoro sero Henrio Ve-1 Patarėial ištvirkusio monarcho
šios prikaltos prie stovų no; nei to. kuris akimirka su- įtak°X la^,ai ^reit Pasi‘ 
kaktos. ' rasdavo atsakymą kiekvienam įeistl?ir tada Vlsk3

Nereikėjo baimintis, kad oponentui ir kiekviena proga det‘ls ”auJ°\ Pažiūrėkite j 
juos kas pamatys, nes visi mesdavo taiklų sąmojį, to, po Strafordą. Jngu prieš dešimt 
stiklai buvo aptraukti vora- kurio išoriniu puošeiviškumu'/16^ meS / U/ie su^rln 

į taip, kaip šiandien, Tomas i K«Was sero Marmadmko 
Ventvortas būtų buvęs su mu-J vbdo žodžiu, kuriuos nugirdo 

( mis. kaip pirmas mūsų patarė- j skertis. buvo aiškus neištikl- 
jas. Matote pragaištingą kąra-' mvbės karaliui Jrodvmas. O ar- 
liškos malonės poveikį! Ir taip aj dalvvavlmas čia, patvlrti- 
bus, kol žmonės, pasidarę sta- į nantis tuos įtarimus, kuriuos 
bą. vadina jį karalium ir, puolę 1 Jautė Iam karalius, nebuvo na- 
prieš jį ant kelių, lenkiasi jam!! kukamas įrodymas “žvalgž- 
O aš nemėgstu kalbėti užuomi-; rūmams?“ 
nomis. Aš žinau tik vieną nu-

Baltoji Pirštinė
Romanas

Vindbekas žmonių engėjai. Jie 
tik įrankiai tirono rankose. Su- rėkite ir klausykite! Tik gerai, 
naikinkite juos — ir rytoj jų nes tai, ką jūs išgirsite, gali pa- 
vietoje atsiras kiti, tokie pat | dėti jums laimėti savo gražuo-

— Pasižiūrėkite patys, žiū-

ir kaltinimai? Despotizmo hid-
— O Kaipgi, kapitone?
— Neklausinėkite dabar, —

Klubo Vi
1 (Tąsa) i mą; jis gerai žinojo visus įėji-

Genesnės pozicijos nė nfrj . ___ , . ,_r , . . .
reikia! — sušnibždėjo Skertis, tas duris, kiekvieną kertelę ir;žmogus, pasakęs puikią pra- ’ medis nenudžius, nukirtus vie- , _ _ _ . ■ C r v* a v“ Y. . 1 _ _ Ti*. w*««**4->*m Ivam-.I*
kai. dirstelėjęs pro stiklą, pa
matė žmones, vaikštančius ryš
kiai įpšviestoje salėje, ir išgir
do neaiškų balsų gaudesį. — 
Puikus stebėjimo postas, kaip 

i' tik toks, apie koki svajojau!

šnibždėjo jis Velfordui į ausį.
— Už dvidešimties minučių at
sargiai išvesk mūsų arklius iš 
arklidės ir laikyk juos pabal
notus. Mes grįšime prie, para
dinių durų. Tavo gerbiami ____ _____ _ ________

! draugai nieko nesužinos, jie pa- tinklinis. O kad jų neišgirstų, plakė Angli jos laisvei atsidavu-! 
manys, kad mes iš šitos garbin-

. gos kompanijos. O jeigu jie ką 
įtars, tai aš turiu du metalinius 
daikčiukus ir su vieno ar kito 
pagalba sugebėsiu juos nura
minti. . >

Išstūmęs savo palydovą į. 
koridorių, Skertis tylutėliai už
darė duris ir pavedėjo Stabsą 
priė voratinkliais aptraukto 
stiklo. Susilenkę abu iš pasa
lų žvelgė į salę, tarytum du di
džiuliai vorai, laukdami aukos.

Jie storėjo nekrutėdami, ne

drįsdami nė pašnibždom žodžio 
ištarti. Jie puikiai permanė, 
koks jiems pavojus gresia, jei
gu būtų, atrasti čia klausantis, 
nusivokė, kad gali užmokėti 

. už tai gyvybe arba mažų ma
žiausiai! galį būti žiauriai nu- Skertis _
bausti, vietoj, o paskui.patektų nuėmė voratinklius ir nutrynė 

, į karaliaus nemalonę, nes bū- nedidelį stiklo, didumo sulig 
•moneta, pro kurį galėtų žiūrė
ti.

Prikišęs akį prie stiklo, ka
pitonas- pamatė erdvią patalpą 
ir žmones, kurie ten buvo.

O klausytis jam niekas ne
trukdė. Net ir negarsus pokal
bis gerai girdėjosi per stiklą: 
o jeigu kas nors kalbėjo gar-

tai priklausė tik nuo jų pačių. " sį širdis. — širdis H; Ho Marte-'

Visa kita buvo vieni niekai. 
Tarp daugybės nepažįstamų 
svečių, atvykusių naktį, net ir 
nuolatiniai tarnai, jei jų būtų 
buvę, vargu ar galėtų atskir
ti kviestuosius nuo neprašytų
jų; juo labiau nebuvo ko bijo
ti esant toms ypatingoms ap
linkybėms, kurias gerai perma-I 
tė Skertis ir jo draugas.

Nei Densis. nei Kartas, ma
tyt, nė vieno iš jų nepažinojo. 
Ir nors Oriolas taip pat nieka
da nebuvo jų matęs, Velfordas 
daugiau bijojo indėno nuojau
tos, negu 
mo.

Iki šiol 
ga udinėti.

savo draugų akylu-

jam sekėsi juos ap-

pirmiausia atsargiai'

tų susikompromitavę visam 
laikui. Tai. kam jie ryžosi. — 
ne jiiok^i. ne vaikų žaidimas 
slaiĮjįkais. bet žūtbūtinės ir pa
vojingos gaudynės — šnipinėji
mas; kuris. grėsė ne tik asmeni
nei laisvei, bet ir gyvybei dau
gelio įžymiausių grafystės žmo
nių

Skertis puikiai viską supra- sįau už-kitus, tai buvo galima 
to. ir, jeigu jo nebūtų skatinęs suprasti kiekvieną žodį, 
baisus pavydas — pati -žiau
riausia aistra, kurią ne visada 
žmogus gali sutramdyti. — jis 
gal ir nebūtų ryžęsis lįsti j tokį 
pavojų. Jo politiniai jsitikini-

Ret ir tai, ka snėjo išgirsti 
šnioas. iam atrodė pakanka
ma VMui,. kuris, iau daugiau 
»r mažiau subrandintas, ėmė 
klostytis jo šėtoniškose smege
nyse.

DLKVyi 
pašalpinė d 
nią su įvai 
vakarienę, 
ma ir vaiši 
bas kviečia 
realio ir 
skaitlingai 
kę nesigail

Vakariei 
talpose, šėi 
d. Pradžia

•. no iš Berkso,
Skertis iš savo slėptuvės ma

tė visus šituos kilnius didvy
rius. bet nepažino jų. Jie jo ne
domino. ir jis nesigilino į tai, 
ką jie darė arba kalbėjo. Jo 
akys ir ausys geidė pamatytį ir 
išgirsti tik vieną žmogų, kuris 
dar nepasirodė. — namų šei
mininką.' kuris sukvietė šituos 
svečius: tik ji viena Skertis no
rėjo pamatyti ir išgirsti.

Nors karaliaus šnipas jau 
iki galo įsitikino, kad visa tai. 
ką jis mato, yra pakankamas

• įrodymas prieš Holtsperą, jis 
vis dėlto norėjo išgirsti nors 
Vieną žodį, kurį pasigavęs, ga
lėtu sėkmingiau jį apkaltinti.

Jis nenusiminė. Argi galėtų 
būti, kad Henris Holtsperas ne
kalbėtų tokiame susirinkime! 
Nors visi laikė jį vykios žmo
gumi ir anaiptol ne oratorium,; 
bet daugelis laukė, jo kalbos su 
tokia didele dome, kuri rodo . 
nuoširdesnį jų džiaugsmą, negu 
audringiausi aplodismcn tai. 
Kaip šeimininkas, jis iki šiol 
kukliai' davė žodį kitiems, kol 
pa juto, kad atėjo ir jo eilė kai- art0 galvos, 
bėti.

Pimas savo prakalboje, tru-! 
kusioje daugiau kaip valandą, 
išvardino susirinkimui daugy- šnibždėjo Skertis/— Man jau io kas nors pastebėti. Dangus 
be. skriaudų, kurios slėgė liau- užteks! Ar girdėjot, Stabsai? i dabar buvo šviesesnis, negu 
dį — tai buvo lyg ir savotiškas 
konspektas tos garsios pfakal-, atsiliepė Štabsas, stengdamasis besys išsisklaidė.
bos. kuri vėliau )ėjo i tallioa- kaIbėtl taip pat tyliai. kaip Jo I me(u * ltė ž 
m,1) akt, Strafordu,. s, kalba, Jirši„mkas. šežėlvja po medžiu Tai
sustiptum susmukusiųjų past-j | _ Dabar mes galime eiti, - j bm0 M(ordas Ju09 ižvydęa.

i jis tučtuojau žengė jų pasitik-

— Na. dabar metas eiti, 
sikaltėlį, vertą mūsų pasmer- j sušnibždėto Skertis ir tyliai nu- 
kimo, — tai ne patarėjas, ne' sėlino prie doru, traukdamas 
sekretorius, ne vyskupas, bet, naskui save Stabsa. — TvliaU, 
visų trijų ponas. Ir aš ma-, kornetai! — pašnibždomis iis 
nau, džentelmenai, dabar svar-ivis tildė savo sėbrą, kai lie ėjo 
bu ne tai, geras ar blogas ka-1 nėr tamsų prieangį, laikyda- 
ralius mus valdo, o tai, ar mes miesi už rankų. — Jūsų batai . 
leisme, kad mus valdjdų kara- i yirežda. kain laivas, bangu 
liūs. 'svaidomas! Ženkite atsargiai!

— Teisingai! — sušuko Hen- įsivaizduokite, kad po jūsų ko
ris Martenas, jam pritarė kiti • iom kiaušiniai.,.
bajorai; per visą salę nuūžė' Tuo tarpu jie išėjo į lauką ir, 
pritariamas klegesys. į našnibždom sveikindami vienas

Tai buvo negirdėtai įžūli kai-; kita. ėmė atsargiai sėlinti pa- 
ba netgi tokiame slaptame su-; sieniu, dairvdamiesi į šalis, tar- 
sirinkimė. Klausimas “Su ka-; s' du nusikaltėliai, pabėgę iš 
raliumi ar be karaliaus?" gal ir: kalėjimo.
kildavo kai kuriems drąsuo- — Jeigu tik šitas vaikinas 
liams. bet dabar pirmąkart taip , sugebės išvesti mūsų arklius, 
atvirai buvo paklausta. Tai bu- ■ — tarė Skertis, — mes galėsi- 
vo pirmąkart mestas iššūkis, ■'me pasveikinti vienas kitą su 
pakėlęs juodą šešėlį, kuris toly-! laiminga pabaiga. Greičiau! 
džio tamsėjo virš Karolio Stiu- Ir pro namo kertę jie vis 

kol ji nenusirito taip pat atsargiai pasuko prie 
nuo ešafoto. į paradiniu dųrų.

— Užteks! — vos atgauda- i . Nors jie jau buvo išėję iš tra
mas kvapą, prislėgtu balsu su- mo, bet juos vis vien dar galė-

■ ‘ - J. i — tarė Skertis, — mes galėsi-
mestas iššūkis, ■ 'mp Pasveikinti' vienas kitą su

— Taip, prisiekiu garbe! — pirma, nes praėjo, audra ir de-

Vos pažvelgęs salėm Sker
tis suprato, kad jam tenka šni
pinėti pernelyg rinktinę drau
giją. Susirinkusiųjų tarpe ne
buvo nė vieno, kuris nors kiek

mai, niekada nebūtų pastūmėję panėšėtų į prastą žmogų, 
tokiam neatsargiam žingsniui.; Jis greit suvokė, apie ką ei- 
Nors ir labai ištikimas savo ka- na kalba, ir įsitikino savo spė- 
raliui, bet iš atsidavimo nebūtų liojimus teisingus esant: tai bu- r.VŽimą visomis jėgomis kovoti tarė Skertis. — Mums čia dau- 
galėjęs |šnipinėti sąmokslinin- vo sąmokslininkų pasitarimas. ■ Priea tironijos priespaudą, ir , gjau nėra ko veikti ir ką maty-, 

daugelis bajorų pareiškė, jog ti. Man užtenka to, ką mačiau, i 
yra pasiryžę nieko, nesigailėti, Vaje! Palauk! Kas čia kalba? i 
paaukoti visą turtą arba net Kieno čia balsas? Aš esu tik-j priėjęs arčiau. 
gyvybę,-bet nieku-gyvu neklau- ras, kad girdėjau ji anksčiau. ' palei prieangį, tik kad nebūtų 
syti neteisėtų karaliaus prisa-, Ir jis vėl skubiai prikišo akįi matyti jūsų veidų Aš tučtuo

jau atvesiu arklius!

Į Su šiais žodžiais pasileido

kų, — jį pastūmėjo kur kas ga- Taip mintyse pavadino jį ka- 
lingesnisi jausmas; o kad šitie; pitonas rojalistas, nors teisin- 
žmonės yra sąmokslininkai, giau būtų buvę jį pavadinti pa- 
Skertis n^ trupučio neabejojo. i sitarimu gal pačių tauriausių

Ryžęsis tokiam pavojingami patriotų, kada nors susirinku- 
žingsniui, jis nepasikliovė atsi- šių žemėje.
tiktinumu. Sumanus strategas,

— Prie paradinių durų dabar 
nieko nėra, — sušnibždėjo jis, 

. — Atsistokite

kymų. ■ prie stiklo, bet tučtuojau atšo-
......  Trys ar keturi kalbėtojai, .•Tada.a.tSįstojoHoltsperasir,;ko,nutvėrėužrankossavopa- 
koks jis iš tiesų ir buvo, prieš! matyt, turėjo didelį autoritetą žengęs priekin, tarė; į dėjėją ir sušnibždėjo: ' arklidėn ir dinso už medžiu
veikdamas, atlieka kruopščią į,susirinkusių tarpe, ir, kai tas. ~~ ■^■r ilsiai mes kalbėsime; — Kaip jūs manote, kasi
žvalgybą. Jo padėdėjas Velfor-. farba kitas iš jų atsistodavo, sa-:-Msiėmis? Aš pasakysiu tiesiai: į čia? ‘ J Jie priėjo prieangį ir, pa
das, skatinamas tokio pat! lė pagarbiai nutildavo. man įkyrėjo reikšti pretenzijas i — Supratimo neturiu, kapi- į šnibždom kalbėdamiesi, laukė

' , i jo sugrįžtant. . ■
— Tai klausykite! — Ir, pri-1 . . .. ,

t Į Akies minrksniu jiem buvo at-
.vesti arkliai: vieną vedė Vel
fordas, antrą — Densis,

(Bus daugiau)

• jausmo, nepagailėjo jam reik a-j Skertis nepažinojo nė vieno ‘r apsimetinėti, kad mes nepa-įtorie, 
lingu žinių. Pasižinodamas su I iš šių žymių žmonių. Bet kai tenkinti karaliaus tarnais, kai j ■ _
senu sargu, kuris prižiūrėjo i iš vietos pakilo augalotas tau- tuo tarpu mūsų tikrajam prie-į sikišęs prie korneto ausies, su-Į 
Uolotąją Daubą iki tol, kol jo-' raus veido žmogus ir visi išsyk šui nemetami jokie kaltinimai.; šnibždėjo skiemenimis; Se-
je įsikūrė Holtsperas, Velfor- nuščiuvo, įsmeigę į jį pilnus su-i ne o u 
Jas buvo išlandžiojęs visą na- sižavėjimo ir begalinio atsida-Į Fincis,

j Ne Strafordas, ne Lodąs, ne ; ras Mar-ma-du-kas Ve-das 
, ne Meinveringas, ne| — Ką Jūs sakote!
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Montrealo Žinios
Klubo Vakarienė dės Deigneurs, St. James ir St. 

George Vaner Blvd.,, gyvena 
i virš 250 šeimų ir įvairių verslo

DLK Vytauto Neprig. Klubo . užvedimų. Be pasigailėjimo- 
pašalpinė draugija ruošia sau- gyventojus atakuoja žiurkės ir 
nią su įvairiais pamarginimais kitokį parazitai. Sveikatos de- 
valyarienę. Tai bus tikrai links- partamentas pripažino, -----
ma ir vaišinga vakarienė. Klu- esant netinkamais žmonėms 
baš kviečia visus ir visas Mont- gyventi. Provincija skolina virš 
reąlio ir apylinkės lietuvius j 55 procentų padengti nugriovi- 
skaitlingai dalyvauji. Atsilan-, mo lūšnų ir pastatymo naujų 
kę nesigailėsite. į namų išlaidoms. Bet namų sa-

Vakarienė įvyk Klubo pa. l vininkai gyvena JAV ir Ontari-
1 joj. Jie sako, kad visai nema
no tų namų remontuoti. Girdi, 
[jų manymų, tie namai esą pil- 
Įniausiai geri gyventi.

Liaudies Balsas

ge Emilija, tegu būna lengva gatvėje, 
šios šalies žemelė. Lieku vienas 
liūdėt.

Leonas Sinkevičius i
Montreal. . ■

Iš Kanados Gyvenimo
Canadian Pacific Railways

Puslapis 1

Chuliganai neduodavę ramy
bės policininkams net pačioje 
stotyje — keturis sykius duris 
išspyrę.

Motery Klubo žinios
TORONTO. — Lapkričio,OS ae- vaiiauum 1 avim, ivainvajo I , *■

namus; kompanija kreipėsi j Kanados dieną f vyko Toronto Lietuvių .

Šiaurės Vietnamo liaudžiai, ku
ri tiek nukentėjo nuo amerikie
čių bombardavimų.

Vienu žodžiu, kongresas bu
vęs labai įspūdingas, padaręs 
daug gerų nutarimų.

Draugei Lubienei didelis ačiū 
už sutikimą atstovauti mūsų 

' klubą.
2i Koresp.

i susirinkimas.' ITALIJOS VALDŽIA 
tų nutraukti keleivinių trauki-■ Tai buvo pirmas po ilgų atosto- BANDYS ĮSIKIŠTI

. — — --W. . ■ < ■ ■ a I i i _ ___ : . .  ■

Transporto Komisiją, kad leis- i Moterų Klubo

gų. Buvo malonu vėl susitikti 
su draugėmis klubietėmis.

Vasaros metu susirinkimų ! 
nebuvo, tačiau klubietės ne- į 
snaudė, darbavosi. Iš praneši-1 
mo paaiškėjo, kad įvykęs Klu- ’ 
bo piknikas pas draugus Gau-1 
čius, jų farmukėj, buvo gan 
sėkmingas visais atžvilgiais. _____________
Taip pat klubietės daug padėjo MONTREAL. - Albert Bril- 
Liaudies Balso piknike, kaipj buvęs vieno£. industrinėg 
darbu, taip ir aukomis. Suruo-i grup.s prezidentaSt kaltina. 
šė puikų garbės stalą, kurs da-; mg pasisavinjmą 59 090>. 
vė_ gražią paramą spaudai. Ki-

Taip tai ateina gadynė, kada * ?°S f1’Firma 1966 melais parda-

! vus prekių už $61,900,000 ir pa- 
I darius $2,100,000 pelno, bet

: procesas. vajus, tai yra ruošiamas paren-1 ~
Kodėl gi keleiviniai trauki- girnas lapkričio 30. Klubietės

: niai neša nuostolius? Todėl, 
kad vis daugiau žmonių naudo
jasi orlaiviais, autobusais ir au
tomobiliais.

nių operacijas. Kompanija no
ri visai išeiti iš keleivinių trau
kinių biznio. Įskaitant ir The 
Canadian traukinį, kurs kur
suoja skersai Kanados.

Kompanija teigia, kad kelei
viniai traukiniai duoda $30.- 
.000,000 nuostolių per metus.

CanadiaivNational Railways, 
| vyriausybės . kontroliuojama 
■ kompanija, taipgi nori nuimti

Montrealo Star perspėja spal- biznieriai, plojo katutes miesto ■ keleivinius traukinius nuo 13 
votų TV stebėtojus, kad nešė- va^ovam už jų išmintį palaiky- jįnjjų Girdi, jos davusios $11,- 
dėtų arčiau 10, pėdų, kuomet Paro<^ą’ Sa'to, virš 6,500.000 ggp qqo nuostolių 1968 metais. 
TV užvestas. Esą patirta, kad žmonių lankėsi parodoj. Dau-■ __ ..i,
spalvota TV Skleidžia radiaci- guma Paliko mieste po $100 ir j kdJvhj”įdėJimas traukiniais ’ nansiniai- taiP ir dovanomis, 
ją. Arti sėdint galima susirgti daugiu. ’visai išnyks. Keista? Taip. Bet Į Kadangi dabar prasidėjo ki- ;u-ilus
vėžiu. į Bet komentatoriai pajuokiau-i tokg jau techniškos pažangos ta'Liaudies Balso darbymetė,; bankrUtavo.

Kai kas spėlioja, kad spalvo- čiai sako, kad tuo metu, kai 
ti TV imtilvai bus uždrausti, 
bet abejotina.

vanauviic įvviv.- lmuuv yri- . 
«■ talpose, šeštadienį lapkričio 15 p

d. Pradžia 7:30 vai. vakare.
J. L.

Trumpai Apie Visky

ROMA. — Vyriausybė pa
vedė darbo ministrui pareigą 

' susišaukti unijų ir industrijų 
i lyderius ir bandyti jubs sutai- 
■ kyti.

Italiją per pastaruosius mė
nesius kamuoja nuolatiniai ma
siniai streikai.

Man and His World parodai' 
pasibaigus, džiaugėsi įvairūs'

Montrealo sveikatos depar
tamentas sako, kad greitoj at
eity Montrealo gyventojų dau
guma liks bepročiais. Medikų 
patirta, kad automašinų išmes
tos oran 
dujos pažeidžia smegenis.

Miesto valdyba svarsto, kaip 
sutvarkyti reikalą, kad auto
mašinos' turėtų.’ turėti filterius. 
Tokie filteriai kainuotų $35.00. 
Tuo reikalu kreipėsi j provinci- 

. jos ir federal? valdžias .

\ privatūs biznieriai susikrovė
: šimtus milijonų dolerių, tai at
einantiems metams bus pakel- ’j 
ti taksai ant namų, kad paden
gus parodos nuostolius. - j

nutarė pasveikinti su $50.00. _ , .
Draugė L. Lukienė, mūsų D 8 UI 8 S I 0 i 

klubo delegatė, išdavė praneši
mą iš Tarptautiniu Moterų \ Parduodu krautuvę — But- 
Kongreso Helsinkyje praėjusią 1 cher shop — su laisniu parda- 
vasarą. Kongrese dalyvavę vinėti alų. Krautuvė per daug 
5.000 delegačių iš 100 šalių, metų yra getai išsivysčiusi.

raportų Parduodu dėl sušlubavusios 
sveikatos. Galima pirkti su na
mu arba be namo, pagal susi-

Šešių mėnesių laikotarpyje
Montreale kabaretuose ir but-

"carbon monoxide” tegeriu namuose buvo areštuo- fjes dokumentus jiems dar ne- Bvvę išduota daug 
ta 2,053 nepilnamečiai jaunuo- pradėjus gerai veikti.
liai ir jaunuoles. Jų tėvai buvo Pavyzdžiui, Ottawa praneša, mą. Buvo gauta daug sveikini- 
nubausti po $75.00 uz neprižiū- kaj vyriausybė jau numetė į mų kongresui, tame tarpe ir iš tarimą. 

Vilniaus.
Kongresas, plačiai apdisku- binkit: 525-8971. Adresas: 

savęs, priėmęs daug rezoliuci- 1918 Frontenac Št. Prie pat 
jų, jų tarpe Vietnamo karo Metro.
klausimu, moterų teisių klausi- Juozas Laurynaitis
mu ir kitais. Delegatės pasisa-; Montreal.

Kitiems komunikacijos bū- 
idams technologija išrašo mir-

apie moterų gyvenimą ir veiki-

rėjimą, vaikų.

MONTREALAS

B. K,
Kas norėtute pirkti, skani■ šiukšlyną savo planą dėl fede

rates'švietimo. televizijos agen
tūros. Girdi, auganti technolo
gija padarė jos planą jau nebe
tinkamu.

Buvo planuota įsteigti visose 
provincijose švietimo televizi-

Pagerbti su sukaktuvėmis
Elzbietai ir JonurLatvėnams

sulaukus 40-ties metų vėdybi- . jos priemones.
tautinių pamatų ir neutralės . n'4 sukaktuvių, juodviojų arti- Vietoj to bus reikalaujama 
religiniu įsitikinimu. Jei bus jbieji draugai iš Montrealo, kad visos stotys, turinčios vie 
reikalavimai pravesti "gyveni- ■ spalio 12 d., nuvažiavo į jųjų 
man, tai suduos skaudų smūgi gyvenvietę. St. Lin, Que., ir 
religijom. Didesnį negu įvedi- ta 
mas civilinės mletrikacijos. j

Montreale ir visoj Kvebe
ko provincijoj keliami reikala
vimai, kad mokyklos būtų ant

Montrealo priemiestyje D'An- i 
jou sutvėrė katalikų parapiją, i 
bet neturi bažnyčios. Dvasi.š-1 
kiai bėdavoja, kad nėra vilties, 
pastatyti bažnyčią.

Su lyg' gimimo .dokumentų, 
parapijonų turėtų būti virš 5,- 
000. bet, matyti, dvasiškiai ne
sitiki, kad jie būtų pakankamai 
duosnūs.

Atidarymo ceremonijom va
dovavo pats arkivyskupas, bet 
dalj'vių buvo tik apie 400, dau
giausia seniai .

Montreale, tarp St. Antoni,

■h . >■

WINDSORlinio aptarnavimo sistemas, 
skirtų nors vieną kanalą švie
timo reikalams.

•h 
■X 
* ■X 
* * k ♦
*

: k
Mirus mano žmonai Emilijai, jiamą ant Markham streeto į t 

susilaukiau daug užuojautos, j rstoraną. Sudėjo arti $20,000. * 
todėl noriu tarti viešai širdin- Bet atsirado kliūtis. Statybos i k 
giausią padėką tiems drau- reguliacijų vykdytojai pasakė, * 
gams bei draugėms, kurie lan- ka(į jje negali ten turėti res- * 
l.A^ m i Pn.rni X 7, r. i-„ i , ■ k

proga juos gražiai pagerbė 
J.

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Padėkos žodis
Keistas atsitikimas įvyko To- 

; route.
i Du graikai ateiviai gavo iš * 
miesto leidimą paversti vieną ' *

5

kėt ją gulint jai Royal Victoria
ligoninėj, taipgi šermenyse ir
palydė jot taip skaitlingai į ka- tarus tartis su tais biznieriais, 
pines amžinam poilsiui. Tariu ; bet miesto taryba atmetė. Da- 
širdingą ačiū graboriui Wilso- bar jiems nieko kita neliko, 
nui ir klebonui Zarubai už gra-! kaip skųsti Į teismą miesto ta

rybą. '

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai Įrengtą moder
niškiausią^ STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą. >

3 Savininkai:
A. Keršys, T. Petrulis, P. Keršu lis, A. Greibos

1205 CHURCH AVE. P 0.8-6679 
VERDUN, QUE.

torano. *
Kontrolierių taryba buvo nu- *

i ’■
V¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥4¥¥¥¥1M>¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥*¥¥¥¥¥¥¥-*

žų patarnavimą.
O tau, brangi gyvenimo drau

f

Mirus Verdune - Lasall, Que:, Emilijai Sinkevičienei, 
reiškiame giliausią užuojautą jos vyrui Leonui Sinke
vičiui, taipgi jos broliui Broniui Burokui su šeima Lietu
voje. O tau. Emilija, tegu būna lengva šios šalies žemelė.

J. Urbanavičius su šeima
F. G. Kušleikai
V. Zavišiai

K

Toronto miesto gaisrininkai' 
nori, kad jų algos būtų pakėl- ’ 
tos nuo $9,000 iki $11,684.40 į- 
metus.

Mieste yra 1.340 gaisrininkų.

Štai kas dedasi: Elmiroj 4 iš ■ 
penkių miestelio policininkų ■ 
pasitraukė, aiškindami, kad; 
dėl chuliganų siautėjimo nebe
saugo Ir policininkui rodytis,

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreull, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE
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Torontiečiy Kronika
Susilaukė šeimos

R. ir M. Dagiliai susilaukė 
gražaus ir sveiko sūnelio. Tė
vai ir tėvukai (Onutė ir Jonas 
Poviloniai) : labai džiaugiasi 
nauju šeimos, nariu.

Geriausios visiems sveikatos.

Lankėsi Toroite

K. Simutienė iš Delhi, Ont., 
lankėsi Toronte pas dukterį ir 
žentą, ta proga paviešėjo ir 
pas E. Ęačieųę, atsilankė j To
ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimą.

Brno išvykę
J. Rožukas ir A. Pažėrienė 

buvo išvykę į Rochester} pasi
svečiuoti pas draugus ir pažįs
tamus. i

Kep.

TORONTO. — Majoras Den- 
nisonas ragina balsuotojus, 
kad jie balsuotų už miesto ir 
priemibsčių amalgamaciją.

Amalgamaęijos klausimas 
bus- ant to paties baloto, kai 
bus renkama miesto valdyba.

*

liaudies Balsas

Visi kviečiami f

Metinį Liaudies Balso
KULTŪRINI PARENGIMA

Sekmadienį, Lapkričio 30 Dieną
Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Bus Parodyti Gražūs Filmai 
Bus kavutės, skanių užkandžių.

Pradžia bus 2 v. po piet. Įžanga laisva.
Ateikit, gražiai, kultūringai laiką praleisite.

. Kviečia.
Kanados Liet • Literatūros

Draugijos Toronto Kuopa

Gražiai Paminėtas J. Ylos Gimtadienis

Lapkririo 14, 1969

širdinga Padėka
Iš širdies noriu padėkoti gi

minėm, kaimynams, draugams 
bei pažystamiems už bet kokį 
nrisid^imą bei pagelbėjimą 
man liūdnoje valandoje nete
kus vyro.

Dėkoiu yrahnpšiams. grabo- 
riui Baužai už draugiška pa
tam ’’vima, visiems už gėles, už 
nalvdMima f Windsoro kapi
nes. Dar karta dėkoiu detroi- 
'iečiams, windsorieciams, vi
siems. kurie nadėiote man per
gyventi sunkiausi laika, mano 
"vvenime. Prisiminsiu visus vi
sam b’kui.

Petrulienė
Spring Hill, Fla.

MONTREAL. — Kanados 
Mediku Asociacija1 siūlo per
žiūrėti , medikamentu (staty
mus ir reikiamai natorivti. 
As^ociaciia atstovauja 20,500 
gvdvtoiu.

prisiųsta V. Karvelio, V. Kaza
kevičiaus, V. Reimerio ir J. Lu
koševičiaus; nuo nuoširdžiųju 
oažangios spaudos būdavotejv 
iš New Yorko telegrama svei
kinimą nuo V. V. Bunkii. Laiš
kais prašiai pasveikino laikraš
čio “Laisvės” leidėju persona
las ir būrvs čikagiečiu su dien
raščio Vilnies personalu.

Iš ookilio dalyvavusiu žodžiu 
sveikino iuhiliiantą J. Urbana
vičius, P. Kisielienė. Pov. Pa
juodis, Yln sūnus inžinierius 
Robertas, kuris su žmona ir 
dviem jų Vaikais, Ylų anūkais 
savo pasveikinimą palvdėjo su 
dovana, gražiu rdeno kūriniu, 
paveikslu. A, Byrąs sveikinda
mas nerskaitė io šiai progai 
pritaikytą eilėraštį.

Pokilio rengėjai įteikė j»bi- 
liiantui vertingų dovanų, ku
rias jis priėmęs tarė visuome
niško pobūdžio gražų žodį.

Pokilyje buvo atžymėtas ir
Praeitą šeštadienį, lapkričio sukviesti apie 150 ^lų draugų įjūdnas įvykis: buvo tartas šo
ri., draugų Ylų artimųjų maloniai ir linksmai praleido j dis prisimenant ir visu minutė^ 

draugių ir draugų pastangomis vakarą paminėdami, nors ir su- sustojimu pagerbtas tik kelri- 
buvo suruoštas Jono Ylbs, vėluotą, Jono Ylos gimtadienį, dienos prieš ši pokili mires Vil- 
Liaudies Balso redaktoriaus, i t torontječiu ki.' nies redaktorius J. Jonikas. 
6o-toio gimtadienio pammcji- . . , , .. . , .... : lyje dalyvavo svečių ir viešnių- Puotos suruoštu rūpinos1n"i (i s

CMrfM. pokilio ruošėju 1 į » .» • * M ^lai. J. R. MM
! P. Kisieliene, J. Urbanavičius, ■. J. M. Morkūnai. S. A. Poška’ 
Į J. A. Lėsevičiai, taipgi kelias-1 ir būrys jų talkininku. Tik an- 
į dešimts montrealiečiu sveikino i gailėtina, kad šio pokilio inicia- 

; ir ekonominiai prisidėjo prie' toriai, asmeniškai ėmėsi darb^ 
; pokilio, nors jame negalėdami; visai nepasitarė su laikra^ė’^ 

dalyvauti. Iš Detroito buvo at- leidėjais. Gal būt Šri įvykis bū- 
Į vykęs V. Kirvela; iš Londono, į tų atžymėtas dar iškilmingiau 
Į' Ont„ P. S. Pajuodžiai. A. E.' 
; IByrai, G. Aleliūnai; iš Tillson-' 
lburgo apylinkės A.
nė, A. Petronienė, P, Gavėnai: 
iš Hamiltono, J Ylos vaikystės i 

! dienų draugas J. Aršauskas. !
^*O*************+*******************************<: Gimtadienio pokilio progra-į 

! į mą pravedė K. Kilikevičius ir'
I į • v • ____ • „1__________ _  • t Tiri •
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Lietuviška Valgykla

1 UNION CAFE
',387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 

valgių. Turime kambarių apsistojimui.
Savininkas Ch. Pampamas

Telefonas: 544-6917

TORONTO. —- Sveikatos mi
nistras Wei's sako, kad visuo- 
m^ė nritaria io opozicijai le- 
'm'i’avimui naudojimo mariju- 
nnoš.

Kanadoje vis daugiau balsų 
rirdisi už legelizavima to “aks- 
tintojo”.
jingas.

Girdi, jis nėra pavo-

YORK. — JungtinėsNEW
Tautos mano, kad su 2000 me
tu pasaulyje bus 6,130,000,000 
žmonių. J

Oėl Siuntiniu i Tarybą Lietuvą
■ I LIETUVIS PLUMBERIS

K

148

J. Lisauskas
Įrengianti Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 ■
Toronto

viešai perdavė draugui J. Ylai 
, atsiųstus laiškais ir telegra
momis pasveikinimus: iš T. 
Lietuvos nuo. T. Lietuvos Žur-į 
nalistų Sąjungos telegramą pri-' 
siustą A. Vaivutsko: nuo Kul- į 
tūrinių Rvšiu su Užsienio Lie- į 
tuviais Komiteto ir “Gimtojo i 
Krašto” redakcijos telegramą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus) Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikią primokėti.

Aldų ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optometrištas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą!
Valandos: 9-12 ir 1-6, Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640® 

Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1911 - Telefonas <■ Rea. RD. 1-2177

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

47® College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B,A,
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

Ukrainska Knvha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 96? Bloor St. W.

WINNIPEG^: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: - 10863 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551


